ادبیات پایداری معرفی می‌کند و قصد دارد با تطبیق آثار دو ادیب پایداری، ضمن معرفی و شناسایی بیش‌تر مجید زمانی اصل، همسانی‌ها و همسویی‌های فکری شاعران پایداری را واکاوی کند.

#### ۱-۴) نگاهی به زندگی و آثار احمد مطر و مجید زمانی اصل

۱-۴-۱) احمد مطر: احمد حسن الهاشمی، معروف به احمد مطر در سال ۱۹۵۶م (۱۳۳۵ش) در روستای «تنومه» در نزدیکی «بصره» (در کرانه‌های اروندرود) و در خانواده‌ای پرجمعیت و فقیر به دنیا آمد. وی کودکی خود را در همان جا گذراند و سرودن را از نوجوانی و با تغزل و عاشقانه‌سرایی آغاز کرد اما خیلی زود این نوع شعر را رها کرد و با سرودن شعرهایی معترض و سیاسی به صف مبارزان رژیم بعثی حاکم بر عراق پیوست. به همین علت، عراق را ترک کرد و به کویت رفت و در روزنامه‌ی کویتی «القبس» سروده‌های کوتاهش را با عنوان «لافتات» (پلاکاردها) در کنار کاریکاتورهای «ناجی‌العلی» (کاریکاتوریست مشهور فلسطینی) منتشر کرد. او در سال ۱۹۸۶م (۱۳۶۵ش) درست دو سال پس از انتشار نخستین لافتات به همراه ناجی‌العلی از کویت رانده (تبعید) شد و از آن هنگام تا اکنون که ۶۲ سال دارد، در انگلستان (لندن) زندگی می‌کند.